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COSMAS II-Server, C2API-Version 4.11.1 - 18.12.2017


Datum         : Dienstag, den 30. Januar 2018, 13:31:48


Korpus        : W-gesamt - alle Korpora des Archivs W (mit Neuakquisitionen)


Archiv-Release: Deutsches Referenzkorpus (DeReKo-2017-I)


Suchanfrage   : &Lückenfüller

Suchoptionen  : Ei+Ri+Di, Flex


Ergebnis      : 1.758 Treffer


colloc version 3.11 20140602


Kookkurrenzen


Anzahl Kookkurrenzen  : 122


Analyse-Kontext       : 5. Wort links bis 5. Wort rechts


Auf 1 Satz beschränkt : ja


als Kook.-Partner     : Treffer ausschließen (Standard)


Granularität          : grob


Zuverlässigkeit       : normal


Clusterzuordnung      : eindeutig


Lemmatisierung        : nein


Funktionswörter       : ignorieren


Autofokus             : aus


LLR anzeigen          : ein


Nummerierung          : ein


  # Total Anzahl LLR Kookkurrenzen                 syntagmatische Muster


  1    23     23 264 Sommerloch                    100% nur als Lückenfüller für|im das Sommerloch 


  2    58     35 207 dienen                         60% nur als Lückenfüller [zu] dienen 


  3    64      6 111 Ullman Tracey Comedy-Sendung  100% fing als Lückenfüller in der Comedy-Sendung Tracey Ullman Show 


       66      2     Ullman Tracey                 100% Lückenfüller in der Tracey Ullman 


  4   176    110 108 mehr                           89% mehr [als nur ein] Lückenfüller 


  5   191     15  88 Hauptschule                   100% Augen als Lückenfüller zwischen Hauptschule und dem 


  6   198      7  87 Lückenbüßer                    71% Lückenfüller oder ... Lückenbüßer 


  7   203      5  73 Staudenbeet                   100% sind es Lückenfüller wenn|im ein Staudenbeet frisch gepflanzt 


  8   231     28  73 eher                           96% war ... eher [als|ein] Lückenfüller bis 


  9   338    107  71 sind                           71% sind [die nur] Lückenfüller 


 10   341      3  70 Sommer-Sonderprogramm         100% als Sommer-Sonderprogramm also bloß als Lückenfüller 


 11   353     12  64 gedacht                        91% als Lückenfüller [...] gedacht war|die 


 12   360      7  59 herhalten                     100% als Lückenfüller [zwischen|für der ...] herhalten 


 13   370     10  57 Sommerpause                   100% 1996 als Lückenfüller für die Sommerpause 


 14   371      1  51 genügsamen                    100% genügsamen Lückenfüllers 


 15   374      3  47 Krankenzusatzversicherung     100% Krankenzusatzversicherung - Luxus oder Lückenfüller 


 16   379      5  47 Yvonne Hotz                    60% Yvonne Hotz ... ihrem Programm Lückenfüller 


      382      3     Yvonne                        100% Lückenfüller ... Yvonne 


 17   388      6  45 beileibe                       66% Goodman ist beileibe nicht nur Lückenfüller 


 18   390      2  44 bloßer                        100% bloßer Lückenfüller 


 19   395      5  44 bloße                         100% Migranten als bloße Lückenfüller zu betrachten 


 20   400      5  42 würdiger                      100% wollen ein würdiger Lückenfüller für das 


 21   404      4  42 belanglosen                   100% Ecke der belanglosen kleinen Lückenfüller befreit und 


 22   408      4  42 Stargäste                     100% teuer ... Stargäste keine Lückenfüller fürs Programm 


 23   411      3  41 Frenetisch                    100% Frenetisch beklatscht wurde ein Lückenfüller 


 24   415      4  38 stopft                        100% passt als Lückenfüller überall hin stopft Löcher oder 


 25   419      4  36 fungierten                     75% als Lückenfüller [...] fungierten 


 26   434     15  31 Mehr                          100% Mehr als nur|ein Lückenfüller 


 27   445     11  31 Programm                       72% als Lückenfüller im Programm 


 28   448      3  31 Zeitungsseiten                100% Kandidaten und Lückenfüller wie mich damit die Zeitungsseiten 


 29   463     15  31 Rolle                          66% die Rolle des Lückenfüllers 


 30   470      7  31 dient                          71% dient ... als Lückenfüller 


 31   471      1  30 Superintendent                100% Lückenfüller ... Superintendent 


 32   474      3  30 Doktorat                      100% Doktorat als Lückenfüller 


 33   480      6  27 Eigentlich                    100% Eigentlich hätte als|die Sendung ein Lückenfüller 


 34   483      3  27 betrachten                    100% als Lückenfüller [...] betrachten 


 35   487      4  27 missbrauchen                  100% Kassen als Lückenfüller zu missbrauchen 


 36   490      3  27 Hotzenplotz                   100% war Hotzenplotz zunächst nur ein Lückenfüller 


 37   491      1  26 Migranten                     100% Migranten ... Lückenfüller 


 38   493      2  24 erdacht                       100% Lückenfüller [...] erdacht 


 39   500      7  24 quasi                         100% - quasi als Lückenfüller 


 40   502      2  23 willkommener                  100% willkommener Lückenfüller 


 41   504      2  23 eingesprungen                 100% Lückenfüller für ... eingesprungen 


 42   507      3  23 Sendung                       100% Sendung ein Lückenfüller 


 43   508      1  23 Format                        100% Lückenfüller ... Format 


 44   509      1  23 Augen                         100% Augen ... Lückenfüller 


 45   512      3  22 bloß                          100% bloß [...] Lückenfüller 


 46   513      1  21 Schauspielerei                100% Schauspielerei ... Lückenfüller 


 47   515      2  20 weit                           50% Lückenfüller ... weit 


 48   519      4  19 bestenfalls                   100% bestenfalls [...] Lückenfüller 


 49   522      3  19 Hauck                          66% Lückenfüller Jakob Hauck 


 50   527      5  19 benutzt                        80% als Lückenfüller [...] benutzt 


 51   529      2  18 modernen                      100% modernen Lückenfüller 


 52   531      2  18 Sendungen                     100% Lückenfüller ... Sendungen 


 53   534      3  18 wirkten                       100% wirkten fast wie ... Lückenfüller 


 54   540      6  18 keineswegs                    100% keineswegs als Lückenfüller 


 55   543      3  18 idealer                       100% idealer Lückenfüller 


 56   551      8  18 lediglich                     100% lediglich [als|ein] Lückenfüller 


 57   559      8  18 guter                          87% ein guter Lückenfüller 


 58   561      2  18 brauchte                      100% Lückenfüller brauchte 


 59   564      3  18 einspringen                   100% als Lückenfüller einspringen 


 60   565      1  17 Löcher                        100% Lückenfüller ... Löcher 


 61   568      3  16 Breiten                       100% in unseren Breiten zu einem Lückenfüller in den 


 62   569      1  16 ideale                        100% ideale Lückenfüller 


 63   571      2  16 diene                         100% diene als Lückenfüller 


 64   574      3  16 zieren                         66% Lückenfüller zieren 


 65   575      1  15 idealen                       100% idealen Lückenfüller 


 66   576      1  15 Show                          100% Lückenfüller ... Show 


 67   581      5  15 sozusagen                     100% sozusagen als Lückenfüller 


 68   586      5  15 Album                          60% Lückenfüller auf dem Album 


 69   589      3  14 1996                          100% Lückenfüller im ... 1996 


 70   592      3  14 Einlagen                      100% Lückenfüller und ernteten für ihre Einlagen 


 71   594      2  14 billige                       100% billige Lückenfüller 


 72   596      2  14 füllen                         50% Lückenfüller ... füllen 


 73   597      1  13 Fluggesellschaften            100% Lückenfüller ... Fluggesellschaften 


 74   601      4  13 Stars                          50% Stars ... Lückenfüllern 


 75   603      2  13 Behinderten                   100% Lückenfüller bei Behinderten 


 76   607      4  13 kleinen                        75% als Lückenfüller ... kleinen 


 77   610      3  13 ursprünglich                   66% ursprünglich als Lückenfüller 


 78   613      3  12 häufig                        100% häufig als ... Lückenfüller 


 79   615      2  12 gewissermaßen                  50% Lückenfüller ... gewissermaßen 


 80   618      3  12 Langeweile                    100% Lückenfüller ... Langeweile 


 81   621      3  11 Gärtner                       100% braucht der Gärtner schnell einen Lückenfüller 


 82   622      1  11 bloss                         100% bloss ... Lückenfüller 


 83   627      5  11 gern                          100% gern [... als] Lückenfüller 


 84   633      6  11 eingesetzt                     83% als Lückenfüller [...] eingesetzt 


 85   634      1  10 kurzen                        100% kurzen ... Lückenfüller 


 86   637      3  10 überall                        66% Lückenfüller ... überall 


 87   641      4  10 verwendet                     100% als Lückenfüller [...] verwendet 


 88   643      2  10 typische                      100% Lückenfüller einige typische 


 89   646      3  10 schöner                       100% schöner [...] Lückenfüller 


 90   647      1  10 Kabarett                      100% Lückenfüller ... Kabarett 


 91   650      3   9 kurzfristig                    66% Lückenfüller [...] kurzfristig 


 92   655      5   9 Studenten                     100% 400 Studenten als Lückenfüller 


 93   659      4   9 gesehen                        75% als Lückenfüller gesehen 


 94   662      3   9 Charme                         66% Lückenfüller ... Charme 


 95   663      1   9 Winterpause                   100% Lückenfüller ... Winterpause 


 96   667      4   9 Sinne                          50% Lückenfüller im besten Sinne 


 97   668      1   9 städtische                    100% Lückenfüller ... städtische 


 98   671      3   8 brauchen                       66% Lückenfüller [...] brauchen 


 99   673      2   8 Stücke                        100% Lückenfüller ... Stücke 


100   675      2   8 fehlende                      100% Lückenfüller ... fehlende 


101   769     94   8 nicht                          75% nicht [nur|als] Lückenfüller 


102   773      4   8 War                           100% War das ein Lückenfüller 


103   774      1   8 Ecke                          100% Ecke ... Lückenfüller 


104   778      4   8 bestehenden                   100% Lückenfüller sein|zwischen und mit allen bestehenden 


105   780      2   8 Ursprünglich                  100% Ursprünglich ... Lückenfüller 


106   782      2   7 Talent                        100% Talent ... Lückenfüller 


107   784      2   7 allenfalls                    100% allenfalls als Lückenfüller 


108   789      5   7 Art                            80% eine Art Lückenfüller 


109   791      2   7 Funktion                       50% Lückenfüller Funktion 


110   794      3   7 diente                         66% Lückenfüller [...] diente 


111   795      1   7 sehe                          100% sehe ... Lückenfüller 


112   801      6   7 schnell                        83% schnell ... und ... Lückenfüller 


113   804      3   6 deswegen                       66% deswegen ... Lückenfüller 


114   805      1   6 Sommer                        100% Lückenfüller ... Sommer 


115   808      3   6 wirken                        100% wirken wie ... Lückenfüller 


116   809      1   6 womöglich                     100% womöglich ... Lückenfüller 


117   811      2   6 Zweite                         50% Lückenfüller ... Zweite 


118   813      2   6 braucht                       100% braucht [...] Lückenfüller 


119   815      2   6 Flugzeug                      100% Lückenfüller zwischen ... und Flugzeug 


120   818      3   6 gebraucht                      66% Lückenfüller gebraucht 


     1758    940   0 statistisch unspezifisch  



